
令和 3年 2月 3日 

保護者各位 

ハッピーテラス株式会社 

ハッピーテラス柏教室 

電話：04-7160-1130 

 管理者 青木 るみ子 

 

 

緊急事態宣言発令に伴う教室運営継続について 

 

 

立春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

新型コロナ特別措置法に基づき発令中の緊急事態宣言について、1ヶ月の延長が決定し

ました。放課後等デイサービス等の事業におきましては、各自治体からの要請に基づき、

感染予防対策を講じた上で出来る限りの支援継続維持に努める所存ではありますが、お子

様の受入れ方法等には引き続き慎重な対応を取らせて頂きます。 

 

それに伴い、ハッピーテラスといたしましては、お子様と職員の安全性に考慮し、オン

ライン療育や電話相談を再開致します。ご家庭にいながら、ソーシャルスキルトレーニン

グや学習サポートを実施していきます。また、来所の方については下記の通り、一部運営

時間が変更を継続させていただきます。 

 

3 月 7 日(日)まで継続 

《平日のみ変更》 《変更前》 《変更後》 

運営時間（問合せ時間） 11:00～20:00 10:00～19:00 

開所時間 16:00～19:30 16:00～18:30 

トレーニング時間 17:00～18:50 17:00～18:10 

※お迎えの時間は基本 18:30 までにお願い致します。 

 

《その他の変更》 

19 時以降の個別トレーニングの中止も継続となります。 

 

オンライン療育等のご希望につきましては、教室の職員にご連絡下さい。 

 

なお、今回の対応期間につきましては緊急事態宣言解除までとします。再度期間延長と

なる可能性もありますが、今後も引き続き、必要な対策を講じるなど、新型コロナウィル

ス感染症対策に取り組んでまいります。皆様のご理解とご協力を宜しくお願い申し上げま

す。 

 

 

 


